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20 maja 2026 roku podczas konferencji prasowej oficjalnie ogłosiliśmy rozpoczęcie
rekrutacji na studia w Uniwersytecie Szczecińskim na rok akademicki 2026/2027. Uczelnia
przygotowała dla kandydatów ponad 10 000 miejsc oraz szeroką i nowoczesną ofertę
edukacyjną obejmującą 90 kierunków studiów realizowanych na siedmiu wydziałach.

Zabłyśnij na Uniwersytecie Szczecińskim!

Tegorocznej kampanii rekrutacyjnej towarzyszy hasło „Zabłyśnij na Uniwersytecie Szczecińskim!”,
które podkreśla indywidualny potencjał kandydatów oraz możliwości rozwoju, jakie oferuje uczelnia.
Uniwersytet stawia nie tylko na przekazywanie wiedzy, ale również na wspieranie studentów w
budowaniu własnej ścieżki akademickiej, zawodowej i osobistej.

Oferta dydaktyczna uczelni jest stale rozwijana i dostosowywana do zmieniających się potrzeb rynku
pracy oraz oczekiwań młodych ludzi. Wśród najpopularniejszych kierunków niezmiennie znajdują się
psychologia, prawo oraz filologia angielska. Podczas konferencji dr hab. Katarzyna Kotarska, prof.
US – Prorektor ds. Studenckich – przedstawiła ofertę edukacyjną Uniwersytetu Szczecińskiego, nowe
kierunki studiów oraz zmiany w programach kształcenia przygotowane dla kandydatów.

Oprócz kierunków, które cieszą się ogromną popularnością, jak psychologia, prawo i
filologia angielska, dostosowaliśmy naszą ofertę edukacyjną do potrzeb rynku pracy,
realiów współczesności i tego, czego oczekują od nas nasi przyszli studenci. Obecnie
kandydaci stawiają na kształcenie praktyczne, dlatego pod tym kątem
przekształcamy kierunki, ucząc studentów kompetencji przyszłości. Należą do nich języki
obce, a także umiejętności komunikacji i zarządzania. Wspieramy rozwój naukowy i
edukacyjny studentów, stawiając jednocześnie na ich pasje i rozwój osobisty. Naszym
celem jest uniwersytet nowoczesny, otwarty, równy i odpowiedzialny – powiedziała dr
hab. Katarzyna Kotarska, prof. US – Prorektor ds. Studenckich US.

 

Nowe kierunki kształcenia

W roku akademickim 2026/2027 Uniwersytet Szczeciński uruchamia nowe kierunki studiów I
stopnia, takie jak: ochrona środowiska, filologia germańska z językiem angielskim oraz zarządzanie
logistyczne w ochronie zdrowia. W ofercie pojawią się również studia II stopnia prowadzone w
języku angielskim Global Communication oraz jednolite studia magisterskie germanistyczno-
polonistyczne wspólne studia nauczycielskie.

Nowe programy kształcenia wyróżniają się praktycznym podejściem, ścisłą współpracą z otoczeniem
społeczno-gospodarczym oraz naciskiem na rozwój kompetencji przyszłości. Uczelnia aktywnie
współpracuje z partnerami zewnętrznymi, m.in. w zakresie organizacji praktyk, staży oraz projektów
badawczych.

Równolegle każdego roku aktualizujemy programy studiów na wielu kierunkach, tak aby



odpowiadały na bieżące wyzwania i zmieniające się realia społeczno-gospodarcze. Dobrym
przykładem jest m.in. Wydział Prawa i Administracji US, który wprowadza nowy, bardziej praktyczny
program studiów na kierunku prawo, odpowiadający na zmieniające się potrzeby rynku
pracy. Oprócz solidnych podstaw studenci od początku pracują na realnych przypadkach,
uczestniczą w symulacjach i projektach oraz rozwijają kompetencje komunikacyjne, m.in. w module
„Moot & Speech”. Program daje większą elastyczność dzięki wyborowi modułów i zajęć
dopasowanych do ścieżki kariery. To oferta dla osób, które chcą uczyć się prawa poprzez praktykę, a
nie tylko teorię. Z kolei na przykład na kierunku stosunki międzynarodowe rozwijamy współpracę z
otoczeniem społeczno-gospodarczym, czego przykładem jest podpisana umowa z Polską Żeglugą
Morską, która zakłada m.in. wspólne działania na rzecz dostosowania programów kształcenia do
realnych potrzeb rynku. Współpraca ma obejmować wymianę doświadczeń, w szczególności
opiniowanie i rozwijanie programów studiów, organizację praktyk i staży, realizację wspólnych
projektów naukowych, badawczych i edukacyjnych, a także podejmowanie tematów prac
dyplomowych związanych z praktyką życia gospodarczego i międzynarodowego.

 

Nowe laboratoria naukowe

Uniwersytet Szczeciński rozwija także infrastrukturę dydaktyczną, w tym nowoczesne laboratoria,
które mają wspierać praktyczne kształcenie studentów i zwiększać ich konkurencyjność na rynku
pracy. Na konferencji przestawiony został projekt „Praktyczne laboratoria Uniwersytetu
Szczecińskiego”, który zakłada utworzenie 4 nowoczesnych laboratoriów: analizy i symulacji
procesów biznesowych (Laboratorium analiz i symulacji procesów biznesowych), modelowania
obiektów w przestrzeni trójwymiarowej (Laboratorium modelowania obiektów w przestrzeni
trójwymiarowej), sztucznej inteligencji (Laboratorium AI) i gospodarki przestrzennej (GEO-Lab).
Laboratorium AI funkcjonować będzie dodatkowo w postaci rozwiązania typu FabLab – z
infrastruktury korzystać będą także uczniowie szkół, przedsiębiorcy i lokalna społeczność. Powstaną
one w Szczecinie: przy ul. Cukrowej 12K, ul. Krakowskiej 81 oraz ul. Mickiewicza 66. Celem
inwestycji jest rozwój praktycznych kompetencji studentów i dostosowanie kształcenia do potrzeb
rynku pracy poprzez wykorzystanie nowoczesnych technologii, m.in. AI, analizy danych i druku 3D.
Laboratoria umożliwią realizację zajęć projektowych, warsztatów, staży oraz współpracy z
przedsiębiorcami.

Uniwersytet Szczeciński pozyskał finansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Dzięki niemu możemy stworzyć praktyczne laboratoria dostosowane do
wymogów dynamicznie rozwijającego się rynku pracy. Z wykorzystaniem nowoczesnych
technologii i rozwiązań pozwolą one przygotować studentów do analiz procesów
biznesowych i gospodarki przestrzennej, projektowania monitorowania i zarządzania
procesami energii odnawialnej, tworzenia obiektów i prototypów przestrzeni
trójwymiarowej, a także mądrego wykorzystania sztucznej inteligencji. Studenci zyskają
dzięki temu kompetencje przyszłości potrzebne na wymagającym rynku pracy –
podkreśliła dr hab. Agnieszka Budziewicz-Guźlecka, prof. US z Instytutu Gospodarki
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej US, omawiając rozwój infrastruktury
dydaktycznej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Pomoc psychologiczna dla studentów

Istotnym elementem działań uczelni jest również troska o zdrowie psychiczne studentów. W tym celu
Uniwersytet Szczeciński uruchomił platformę wsparcia www.sygnow.usz.edu.pl, która zawiera
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informacje i inicjatywy związane ze zdrowiem psychicznym. Celem projektu jest budowanie
społeczności opartej na otwartości, wrażliwości i wzajemnym wsparciu. Na stronie internetowej
będziemy nie tylko oferować pomoc, ale także wskazywać, gdzie można jej szukać, promować
inicjatywy realizowane na uczelni oraz działania podejmowane przez samych studentów w obszarze
dbania o zdrowie psychiczne i dobrostan.

–  Uniwersytet Szczeciński to przestrzeń, która mocno dba o dobrostan studentów,
doktorantów czy wykładowców. Strona, która powstała, uzupełnia dotychczasową ofertę,
gdyż student i jego potrzeby są w kręgu naszych zainteresowań od dawna. Ma ona
bardzo ważne zadanie, ponieważ w jednym miejscu skupia wszystkie informacje, które
będą pozwalały znaleźć wsparcie w trudnych sytuacjach, jak i te dotyczące działań
profilaktycznych czy programów edukacyjnych. Stworzyliśmy bezpieczną przestrzeń,
która z jednej strony animuje kulturę akademicką, z drugiej wspiera i stanie się miejscem
pokazującym, że warto zadbać o swój dobrostan i szukać pomocy, bo nie jest to słabość a
siła  – podkreśliła dr Edyta Sielicka z Instytutu Pedagogiki US.
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